АЛЕЙСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	«10» августа 2021 года

	№ 13/46

	г. Алейск

Об извещении кандидата в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 Хромова Михаила Геннадьевича об отсутствии документов, представление которых в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации предусмотрено законом
В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10.1 статьи 49 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, рассмотрев документы, представленные в Алейскую районную территориальную избирательную комиссию кандидатом Хромовым Михаилом Геннадьевичем, а также с учетом решения Избирательной комиссии Алтайского края от 21 мая 2021 года № 108/867-7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания на территориальные избирательные комиссии Алтайского края», которым на Алейскую районную территориальную избирательную комиссию возложены полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания по одномандатному избирательному округу № 9, Алейская районная территориальная избирательная комиссия

	РЕШИЛА:

1. Утвердить извещение об отсутствии документов, представление которых в избирательную комиссию для регистрации кандидата в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва по одномандатному  избирательному округу № 9 Хромов Михаил Геннадьевич предусмотрено законом (далее – извещение) (приложение).

2. Направить извещение кандидату в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва Хромову Михаилу Геннадьевичу.
	Председатель территориальной избирательной комиссии

	Тюрина Е. А.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	Уткина С. Ю.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Алейской районной
территориальной избирательной комиссии
от 10.08.2021 № 13/46

	Кандидату в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9
Хромову Михаилу Геннадьевичу

	Извещение

об отсутствии документов, предоставление которых в окружную избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации предусмотрено законом

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), пунктом 10.1 статьи 49 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС (далее – Кодекс) Алейская районная территориальная избирательная комиссия, на которую решением Избирательной комиссии Алтайского края от 21 мая 2021 года № 108/867-7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания на территориальные избирательные комиссии Алтайского края» возложены полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания по одномандатному избирательному округу № 9 (далее – избирательная комиссия) извещает Вас о том, что в результате проверки представленных документов выявлено отсутствие документов, предоставление которых в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания и его регистрации предусмотрено законом:
1. письменное уведомление кандидата о том, что он не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами (п.1 ст.128 Кодекса);

2. первый финансовый отчет кандидата по форме, утверждаемой Избирательной комиссией Алтайского края (п.1 ст.128 Кодекса);

3. подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата, сброшюрованные в виде папок, систематизированных по административно-территориальным единицам, и пронумерованные (п.3 ст. 48, п.1 ст.128 Кодекса);

4. документ, подтверждающий факт оплаты изготовления подписных листов (п. 4 ст.48 Кодекса);

5. протокол об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата по одномандатному избирательному округу на бумажном носителе и в машиночитаемом виде по форме, установленной Избирательной комиссией Алтайского края (п. 1, п.4 ст.48 Кодекса);

6. список лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата по одномандатному избирательному округу в печатном и машиночитаемом виде, с нотариально удостоверенными сведениями о лицах, осуществлявших сбор подписей избирателей, и подписями этих лиц по форме, установленной Избирательной комиссией Алтайского края (п.4 ст.47 Кодекса).

Представление указанных документов в избирательную комиссию осуществлялось до 18.00 часов 7 августа 2021 года.

На основании пункта 1.1 статьи 38 Федерального закона, пункта 10.1 статьи 49 Кодекса кандидат не позднее, чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о его регистрации, вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о кандидате и представленные в соответствии с пунктами 2, 3 и 3.1 статьи 33 Федерального закона, пунктом 2.1 и подпунктами 2, 4, 5 пункта 3 статьи 123 Кодекса, а также в иные документы (за исключением подписных листов с подписями избирателей), представленные в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации, в целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона, в том числе к их оформлению.

Кандидат вправе заменить представленный документ только в случае, если он оформлен с нарушением требований закона. В случае отсутствия копии какого-либо документа, представление которой предусмотрено пунктом 2.2 статьи 33 Федерального закона, подпунктами 3 и 6 пункта 3 статьи 123 Кодекса кандидат вправе представить ее не позднее чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата.

Заседание избирательной комиссии, на котором будет рассматриваться вопрос о регистрации кандидата в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 состоится «14» августа 2021 года в 10 часов 00 минут по местному времени по адресу: 658130, Алтайский край, г. Алейск, ул. Сердюка, 97.

«10»августа 2021 года

	Председатель

Алейской районной территориальной избирательной комиссии

	Е. А. Тюрина